

0
A-7522-3
0-
AO 12817

[REDACTED]-KROATAVSNITTET.

PÅ BEGÄRAN FRÅN SPANINGSLEDNINGEN AVGES HÄRMED FÖLJANDE
REDOVISNING

MED HÄNVISNING TILL VAD VI TIDIGARE FRAMFÖRT I DETTA ÄRENDE
TORDE DET STÅ KLART FÖR ENVAR ATT [REDACTED] OCH/ELLER KROATERNA I
HANS NÄRHET HADE MYCKET STARKA SKÄL TILL ATT VILJA SE OLOF PALME
UNDANRÖJD. VI MENAR ATT INTET HAR FRAMKOMMIT SOM FÖRANLEDER ETT
FÖRÄNDRAT STÄLLNINGSTAGANDE. VIDARE, ANSER VI, ATT DENNA S K
MOTIVBILD ÄR EN AV DE MEST BÄRKRAFTIGA.

I SAMMANHANGET VILL VI HÄR HÄNVISA TILL EN TIDNINGSARTIKEL UR
HRVATSKI TJEDNIK AV DEN 19 MARS 1985 OCH [REDACTED]
TESTAMENTE. DESSA SKRIFTER VISA MED ALL ÖNSKVÄRD TYDLIGHET
EXILKROATERNAS INSTÄLLNING TILL OLOF PALME. HRVATSKI TJEDNIK
LÄSES FRÄMST UTOMLANDS OCH VI ANSER DET INTE UTESLUTET ATT
ARTIKELN MYCKET VÄL KAN VARA EN BIDRAGANDE ORSAK TILL NÅGON
ELLER NÅGRA I [REDACTED]-KRETSEN SKULLE TAGA PÅ SIG UPPGIFTEN ATT
MÖRDA OLOF PALME.

EFTERSOM VI TIDIGARE LAGT NER STOR MÖDA PÅ ATT UTRÖNA SYFTET MED
OCH VAD SOM AVHANDLADES UNDER DE AV OSS KALLADE NOVEMBER- RESP
JANUARIMÖTENA HAR VI, FÖR ATT SLUTFÖRA DENNA DEL I UTREDNINGEN,
VERKSTÄLLT FÖRHÖR ÄVEN MED DE I UTlandet BOSATTA MÖTESDELTAGARNA.

DEI HAR HITTILLS INTE VARIT MÖJLIGT ATT STYRKA ATT [REDACTED] SÖKT
FÖRMÅ ANNAN ATT BEGÅ GÄRNINGEN.

MED TANKE PÅ DEN UTFÄSTA BELÖNINGENS STORLEK OCH DET STORA
ANTALET HÖRDA PERSONER INOM HDP TROR VI OSS DESSUTOM KUNNA SLUTA
OSS TILL ATT DET ÄR OSANNOLIKT ATT MORDET SKULLE VARA FRUKTEN AV
ETT AV HDP-LEDNINGEN REGISSERAT MORD. VI MENAR ATT ANTALET
INVIGDA PERSONER DÅ SKULLE VARA SÅ STORT ATT SNÖD VINNING SKULLE
MEDFÖRT ATT VI FÅTT KÄNNEDOM OM DETTA. VI REVIDERAR DÄRMED VÅR
TIDIGARE STÄNDPUNKT NÅGOT.

VAD DÄREMOT EN RIMLIG TEORI ENL VÅRT BEDÖMANDE ÄR, ÄR ATT NÅGON

28/3-90 HAD

ELLER NÅGRA AV [REDACTED] FANATISKT TROGNA MEDLÖPARE SJÄLVPÅTAGET UTFÖRT MORDET I FULL ÖVERTYGELSE ATT DETTA INNEBAR RÄDDNINGEN FÖR BAREŠIĆ FRÅN ATT BLI UTLÄMNAD TILL JUGOSLAVIEN, NÅGOT SOM SKULLE INNEBÄRA FRIHETSHJÄLTENS SÄKRA UNDERGÅNG.

VI ÄR FULLT MEDVETNA OM ATT VÅRT RESONEMÅNG INNEBÄR ETT STÄLLNINGSTAGANDE FÖR TANKEN ATT MORDET KAN HA UTFÖRTS I ORGANISERAD FORM OCH I VÅRT FALL FÖREGÅTTS AV PLANERING. VI FINNER HÄR EJ ANLEDNING ATT GÅ IN PÅ HURUVIDA DET I UTREDNINGEN FINNS UPPGIFTER SOM KUNDE TYDA PÅ DETTA.

EN ANALYS AV DE TRE MER SPEKTAKULÄRA HÄNDELSER I SVERIGE DÄR KROATISKA INTRESSEN VARIT FÖR HÅNDEN, KONSULATOCKUPATIONEN I GÖTEBORG 1971, [REDACTED] SAMMA ÅR OCH FLYGPLANSKAPNINGEN 1972, MYNNAR I SLUTSATSEN ATT INGEN AV DESSA HÄNDELSER VAR FRUKTEN AV EN TOPPSTYRD OPERATION MED VIDLYFTIG PLANERING. MAN FAR SNARARE KÄNSLAN AV "VILDHJÄRNORS AKTIONER". SYFTET MED DE TVÅ FÖRSTNÄMNDNA AKTIONERNA VAR, ENL VIDTAGNA POLISUTREDNINGAR, ATT SÖKA "RÄDDA" FÄNGSLADE KROATISKA FRIHETSKÄMPAR. RESULTATET AV FLYGPLANSKAPNINGEN ÄR VÄL KÄNT OCH FÖRTJÄNAR HÄR INGEN YTTERLIGARE KOMMENTAR.

SOM OVAN SAGTS ANSER VI DET EJ VARA SANNOLIKT ATT MORDET ÄR PLANERAT PÅ ORGANISATIONSNIVÅ VARFÖR KOMMANDE ÅTGÄRDER SÅLEDES MÅSTE BLI MER INDIVIDINRIKTADE. I FULLT MEDVETANDE OM ATT EN UPPRÄKNING AV OLIKA INDIVIDER EJ KAN OLI FULLSTÄNDIG MÅSTE INTENTIONERNA BLI ATT I VÅRT FALL KONTROLLERA DE KROATER SOM AV FBI M FL UTLÄNDSKA POLISIÄRA MYNDIGHETER HAR AKTUALISERATS SOM MEST INTRESSANTA I SAMMANHANGET. VI VILL HÄR SÄRSKILT NÄMNA:

[REDACTED] ([REDACTED]) GALNING, GOD VÄN MED [REDACTED], HAR VARIT I SVERIGE VID ETT FLERTAL TILLFÄLLEN, GIFT MED [REDACTED]

[REDACTED], RINGDE ENL UPPGIFT FRÅN SVERIGE VID TIDEN FÖR PALMEMORDET OCH ÄR DESSUTOM GOD VÄN MED [REDACTED].

[REDACTED], FÖREKOMMER I UTREDNINGEN OM TWA-KAPNINGEN, [REDACTED], OCH

[REDACTED], HAR BADA GJORT SVERIGE OCH TYSKLANDSBESÖK FÖR ETT PAR ÅR SEDAN,

██████████, VÄN MED ██████████, FÅR UPPDRAG AV ██████████
(LEDARE FÖR EN KROATISK TERRORISTORGANISATION OCH AVTJÄNAR FN ETT
40-ÅRIGT FÄNGELSESTRAFF)

██████████ NÄRA VÄN TILL ██████████ OCH ██████████ OCH
NYLIGEN PÅ BESÖK I SVERIGE.

██████████, BOSATT I SPANIEN, FLYPLANSKAPARE, I STAND ATT
BEGÅ MORD FÖR ██████████ ENL FBI-KÄLLA.

FÖR ÖVRIGT FÖRHÄLLER DET SIG PÅ DET SÄTTET ATT INGEN, FÖRUTOM
██████████ AV DE SOM FRITOGS I DEN SPEKTAKULÄRA FLYGPLANSKAPNINGEN
PÅ BULLTOFTA FLYGPLATS, HAR FÖRHÖRTS OM SINA FÖREHAVANDEN VID
MORDTILLFÄLLET. SAK SAMMA GÄLLER GÄRNINGSMÄNNEN VILKA NU, ENL
TILLGÄNGLIGA UPPGIFTER, ÄR BOSATTA I SPANIEN.

EN UPPGIFT I DETTA AVSNITT SOM VI EJ HÄR KAN FÖRBIGÅ ÄR ATT
FRU LISBETH PALME, UNDER EN PRIVAT TILLSTÄLLNING HEMMA HOS
DAVARANDE MINISTERN ULF HJERTONSSON VID SVENSKA AMBASSADEN I
WASHINGTON, HAR FRAMFÖRT ÖNSKEMÅL OM ATT FÅ SE FOTOGRAFI PÅ
██████████ (██████████ MEDBROTTSLING VID ██████████-MORDET).
VARA REFLEKTIONER KRING DENNA BEGÄRAN ÄR ATT FRU PALME HAR EN
MINNESBILD AV GÄRNINGSMANNEN FRÅN MORDTILLFÄLLET SOM HON
FÖRKNIPPAR MED ██████████ UTSEENDE.

VI KAN HÄRTILL FOGA ATT FRU PALME, EN TID EFTER SAMMANTRÄFFANDET
MED HJERTONSSON, TILL JAN ELIASSON, TIDIGARE CHEF POL 2, UD,
NUVARANDE FN-AMBASSADÖR, UTTRYCKT ÖNSKEMÅL OM ATT FÅ TILL STAND
ETT SAMMANTRÄFFANDE MED OSS OCH I SAMMANHANGET UPPVISAT EN
TIDNINGSBILD FÖRESTÄLLANDE DET TILLFÄLLE DÅ ██████████ OCH ██████████
GREPS EFTER ATT HA UTFÖRT ██████████.

VI ÖVERLÄMNAR HÄRMED DENNA ÖVERSIKTLIGA LÄGESRAPPORT ANG
KROATAVSNITTET TILL SPANINGSLEDNINGEN FÖR KÄNNEDOM OCH EV
STÄLLNINGSTAGANDE.

STOCKHOLM, RIKSKRIMINALEN, DEN 23 MARS 1990.

BENGT ÖDMARK
KRINSP

GUNNAR JOHANSSON
KRINSP